

Info til nye forældre om barnets start

Velkommen til Område Stengård

I det følgende kan I læse om, hvordan vi ønsker at byde jer velkommen i et af Område Stengårds 6 børnehuse.

Rundvisning

Hvis I ikke har skrevet jeres barn op til en plads, er I altid velkommen til at ringe til det enkelte børnehus og aftale en tid til en rundvisning.

Invitation til velkomstmøde

Når I har takket ja til en plads i et af vores børnehuse, vil I ca. to uger inden jeres barn starter, modtage en indbydelse til velkomstmøde, pr. mail fra det enkelte børnehus.

Velkomstmødet giver mulighed for, at vi kan afstemme forventninger til hinanden. I vil få et indblik i det pædagogiske indhold i dagligdagen (DAP – Didaktisk Anvendt Pædagogik), samt lidt praktiske informationer.

Vi vil spørge ind til, hvordan jeres barns første tid i livet er gået. I vil kunne fortælle om jeres barns vaner, personlighed og dagsrytme. Vi vil sammen forsøge at danne os et billede af, hvordan vi på bedste vis kan yde den omsorg og støtte, I og jeres barn har brug for.

Vi vil samtidigt aftale, hvordan vi kan sikre, at de første dage bliver en god oplevelse. Det er en god ide at afsætte en uges tid til, at vi kan modtage jer og jeres barn.

Hvis I ikke tidligere har set børnehuset, er der mulighed for en kort rundvisning.

Opfølgningssamtaler

For at sikre et godt samarbejde, holder vi en 3 mdr. samtale efter barnets start. Derudover kan både I og vi altid invitere hinanden til en samtale. F.eks. hvis I eller vi oplever, at der er behov for at justere eller opdatere forventningerne fra velkomstmødet, eller har brug for at dele oplevelser fra den første tid i børnehuset med hinanden. En åben dialog om oplevelser er med til at styrke samarbejdet om dit barns tryghed, trivsel, læring og udvikling.

Barnets bog

I vuggestuen, vil I til vores modtager møde, blive involveret i udarbejdelsen af "barnets bog". Barnets bog er en lille fotobog med billeder af f.eks. mor, far, søskende, jeres hus, barnets favorit legetøj, kæledyr, bedsteforældre eller andre signifikante ting, der kan minde dit barn om det derhjemme.

Vi bruger bogen til at bygge bro mellem hjem og vuggestue. Den kan bruges som samtaleemne (pege og bekræfte), eller som et bekræftende minde om det derhjemme.